
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 30  DEL 31-05-2017

N. 74 del Registro Generale

Oggetto:FORNITURA DI N. 2 SCALE A CASTELLO A SERVIZIO DEI CIVICI CIMITERI
DI VALLO DI NERA E MEGGIANO - AFFIDAMENTO TRAMITE RICORSO AL
MERCATO ELETTRONICO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere all’acquisto di n. 2
scale a castello a servizio dei civici cimiteri di Vallo di Nera e Meggiano, così da permettere
ai cittadini l’accesso alle ultime file dei loculi cimiteriali posti ad altezze non accessibili
senza l’ausilio di scale;

CONSIDERATO che il valore complessivo stimato per la fornitura delle n. 2 scale a
castello è quantificabile in un importo sicuramente inferiore ad €. 40.000,00, esclusi gli
oneri fiscali, risultando quindi inferiore anche alla soglia di rilievo comunitario, e che
pertanto si può procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del
18/04/2016, effettuando un acquisto in economia con affidamento diretto;

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dagli gli art. 7 comma 1
del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, come sostituito dalla legge di conversione del 6 luglio 2012,
n. 94, e l’art. 1 comma 149 della L. 24 dicembre 2012, n. 228, ai sensi dei quali le
Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizio di importo inferiore alla soglia
di rilievo comunitario, sono tenute a far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.) di Consip SpA;

RILEVATA la presenza nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
nell’ambito della categoria “Beni e servizi cimiteriali e funebri / Beni cimiteriali e funebri”,
della scala a castello inox-alluminio modello CCBR fornita dalla Ditta FEDA s.r.l., con sede
in Via Maestri del Lavoro n. 55/A – 05100 Terni;

DATO ATTO che, in data 31.05.2017 è stato disposto un Ordine Diretto di Acquisto
numero 3701745 (O.d.A.), con il quale viene confermata, firmando digitalmente l’ordine, la
fornitura di n. 2 scale a castello modello CCBR di n. 8 gradini, per l’importo complessivo di
€. 1.712,88, di cui €. 1.404,00 per imponibile ed €. 308,88 per IVA 22%;

DATO ATTO che la Ditta FEDA s.r.l., con sede in Via Maestri del Lavoro n. 55/A – 05100
Terni, ha accettato l’O.d.A.;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO pertanto di approvare l’Ordine Diretto di Acquisto n.ro 3701745, per un importo
complessivo di €. 1.712,88, di cui €. 1.404,00 per imponibile ed €. 308,88 per IVA 22%,
inoltrato alla Ditta FEDA s.r.l., con sede in Via Maestri del Lavoro n. 55/A – 05100 Terni, la
quale ha accettato l’O.d.A.;

CONSIDERATO che il documento d’ordine è stato inviato e firmato digitalmente in data
31.05.2017;

VISTO che le procedure di acquisto attraverso il MePa sono anzitutto fondate sul disposto
dell'art. 55 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in base al quale, “per acquisti di uso corrente, le
cui caratteristiche, così come generalmente disponibili sul mercato, soddisfano le esigenze
delle stazioni appaltanti, è possibile avvalersi di un sistema dinamico di acquisizione. Il
sistema dinamico di acquisizione è un procedimento interamente elettronico ed è aperto
per tutto il periodo di efficacia a qualsiasi operatore economico che soddisfi i criteri di
selezione”;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi
alla Ditta FEDA s.r.l., con sede in Via Maestri del Lavoro n. 55/A – 05100 Terni,
procedendo inoltre al relativo impegno di spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 12.05.2008;

VISTO il Dec. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Dec. Lgs. n. 50/2016;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI affidare, tramite ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA), la fornitura di n. 2 scale a castello a servizio dei civici cimiteri di Vallo di Nera e
Meggiano, soddisfacendo così le esigenze avanzate dall’Amministrazione Comunale, alla
Ditta FEDA s.r.l., con sede in Via Maestri del Lavoro n. 55/A – 05100 Terni, per l’importo
complessivo di €. 1.712,88, di cui €. 1.404,00 per imponibile ed €. 308,88 per IVA 22%,
come da condizioni espresse nell’Ordine Diretto di Acquisto n.ro 3701745;

2) DI impegnare la somma complessiva, pari ad €. 1.712,88, al capitolo n. 2705
“Manutenzione cimiteri” del Bilancio del corrente anno di esercizio in conto competenza;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in
conformità al Dec. Lgs. n. 267/2000

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 30 del 31-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Geom. MASSIMO MESSI

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 30 del 31-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    20-06-2017    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 20-06-2017
Il Funzionario Responsabile

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 20-06-2017
IL RESPONSABILE

Geom MASSIMO MESSI

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 30 del 31-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


